
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

COPIA

N. 57 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: CRITERI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI PANNOLINI
LAVABILI - ANNO 2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 21:45, nella sala comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

CHIARVESIO DANIELE SINDACO Presente
BELLO SANDRO ASSESSORE Presente
PECILE CHIARA ASSESSORE Presente
ZANNIER ANNA ASSESSORE Presente
DREOSSI MARTINA ASSESSORE Presente
BULFONE DOMENICO ASSESSORE Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Riotto Lucia

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 21-06-2021 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22/03/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 17.05.2021 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG), AVENTE FUNZIONE DI PIANO DELLE
PRESTAZIONI”;

CONSIDERATO CHE è intendimento dell’Amministrazione comunale favorire ed incentivare
buone pratiche volte a limitare la produzione di rifiuti attraverso l’erogazione di un contributo a
tutte le famiglie residenti con figli di età compresa tra 0 e 3 anni che utilizzano pannolini lavabili al
posto di quelli monouso;

DATO ATTO CHE:
-l’utilizzo dei pannolini monouso incrementa consistentemente la parte di rifiuti secchi residui non
recuperabili o non riciclabili, i quali pertanto devono essere portati in discarica oppure bruciati in
inceneritore;
-l’utilizzo al contrario di pannolini lavabili al posto di quelli monouso rappresenta una buona
pratica, da diffondere presso la popolazione, che consente di tutelare efficacemente l’ambiente e di
conseguire risparmi di spesa per il Comune nell’ambito della gestione del ciclo dei rifiuti e per le
famiglie nell’ambito dell’economia domestica;

RITENUTO opportuno pertanto stabilire i criteri per l’erogazione di contributi per le finalità
predette, demandando al servizio amministrativo gli adempimenti conseguenti;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

PRESO ATTO dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA

-di impartire disposizione al servizio amministrativo del Comune di Fagagna affinché venga
pubblicato Bando comunale per l’erogazione di contributi a sostegno di nuclei familiari residenti in
Comune di Fagagna con figli di età compresa tra 0 e 3 anni che utilizzano pannolini lavabili al
posto di quelli usa e getta;
-di stabilire i seguenti criteri finalizzati all’erogazione dei contributi citati:
Il contributo da erogare avrà un importo massimo pari al 50% della spesa sostenuta, con il limite di
Euro 120,00 per ogni bambino/a. Alla domanda di contributo dovrà essere allegata fattura o
scontrino fiscale di data non anteriore all’anno 2021 che attesti l'acquisto dei pannolini lavabili (e/o
loro ricambi);
- ai fini dell’erogazione dei contributi predetti viene messo a disposizione il seguente stanziamento
del bilancio di previsione, esercizio finanziario 2021:
Cap/Art Miss. Pgm – Piano dei conti

2241/1 12.01-1.03.02.99.999

SUCCESSIVAMENTE stante l’urgenza, con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 21-06-2021 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 12
lettera a) della L.R. 17/2004

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to Riotto Lucia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai
sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 21-06-2021 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

Allegato alla Delibera

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 57 del 21-06-2021

Oggetto: CRITERI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI
PANNOLINI LAVABILI - ANNO 2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 455.

COMUNE DI FAGAGNA li
25-06-2021

L’ INCARICATO

F.to  Cabas Elena

Documento informatico firmato digitalmente in
originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20
e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 21-06-2021 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

Allegato alla Delibera

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 57 del 21-06-2021

Oggetto: CRITERI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI
PANNOLINI LAVABILI - ANNO 2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-06-2021  , poiché dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’Art.1 comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall’art.17 comma 12 della L.R.
17/2004

L’INCARICATO
Cabas Elena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

COMUNE DI FAGAGNA
li 25-06-2021

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 21-06-2021 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


